1 / 1

第２８回料金制度専門会合 議事要旨

日 時：令和4年12月7日(水) 17:30～20:29

出席者：

山内座長、圓尾委員、安念委員、男澤委員、梶川委員、川合委員、河野委員、華表委員、

平瀬委員、松村委員

（オブザーバーについては、委員等名簿を御確認ください）

議事概要：

【第１部】

⚫ 消費者委員会公共料金等専門調査会意見について

消費者委員会公共料金等専門調査会意見について、事務局資料をもとに討議が行われ

た。その結果、事務局の案のとおり進めることとされた。

⚫ 配電工事（需要・電源対応）における工事単価の分析について

配電工事（需要・電源対応）における工事単価の分析について、事務局から報告が行

われた。

【第２部】

⚫ 特定小売供給約款の変更認可申請について

特定小売供給約款の変更認可申請について、事務局資料をもとに討議が行われた。そ

の結果、事務局の案のとおり進めることとされた。また、申請の概要について、みな

し小売電気事業者5社から説明が行われた。

以上